
 

 

EDITAL Nº 003/2024 RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª FASE CURSO DE 

FORMAÇÃO DE BRIGADISTA CONTRA INCÊNDIO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 

  

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do 

município de Alta Floresta –MT, no uso de suas atribuições legais e através da Comissão 

Especial nomeada pela Portaria nº 001/2024. 

Considerando o Edital nº 001/2024 de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Brigadista Contra Incêndio para Execução das Atividades de Prevenção 

e Combate de Foco de Queimadas no Município de Alta Floresta –MT.  

 

RESOLVE: 

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE BRIGADISTA 

1.1 A lista do resultado preliminar do Curso de formação de Brigadista conforme as 

pontuações dos candidatos de acordo com o item 6.4 do Edital do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2024 para as vagas de brigadista contra incêndio, 

está disponível no Anexo I deste edital. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura e publicação. 

 

Alta Floresta –MT, 26 de junho de 2024 

 

 

GERCILENE MEIRA LEITE 

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I – LISTA DO RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
BRIGADISTA 

 
 

Classificação Nome Média Final Situação 
1 José Carlos Darienso Filho 9.4 APROVADO 
2 Jonas Messias de Souza  9.1 APROVADO 
3 Brunno de Oliveira Camilo  9.1 APROVADO 
4 João Victor Coqueiro Barboza  8.3 APROVADO 
5 Genilson Silva e Silva 8.3 APROVADO 
6 Débora Cristina Pereira Lopes  8.2 APROVADO 
7 Jadson Alves de Moura 7.9 CLASSIFICADO 
8 Leonardo Machado Silva  7.8 CLASSIFICADO 
9 Rafael de Souza Vilasante  7.7 CLASSIFICADO 

10 Franciele Ribeiro da Souza  7.3 CLASSIFICADO 
11 Jhonatan Fernando de Souza  7.3 CLASSIFICADO 
12 Mateus Henrique Araujo da Cruz  7.3 CLASSIFICADO 
13 Larissa de Souza  6.7 CLASSIFICADO 
14 Bruno Vinicius Porto do Carmo 6.4 CLASSIFICADO 
15 Afonso Souza Vieira - DESCLASSIFICADO 
16 Aldo Dias de Amorim  - DESCLASSIFICADO 
17 Allan Cesar Chiquito - DESCLASSIFICADO 
18 Aurélio Augusto de Sá Teixe  - DESCLASSIFICADO 
19 Carlos Eduardo de Souza da Silva - DESCLASSIFICADO 
20 Eduardo Barbosa da Silva  - DESCLASSIFICADO 
21 Gabriel Farias Sousa - DESCLASSIFICADO 
22 Marcelo Batista Soares  - DESCLASSIFICADO 
23 Mileide Daiane de Oliveira - DESCLASSIFICADO 
24 Quéren Nelise Chimaida Soares - DESCLASSIFICADO 
25 Rosimar dos Reis - DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


